
Protokół nr 3 / 2024 
Z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu Rady 

Powiatu w Kielcach z dnia 26 września 2024 r. w godz. od 12:00 do 12:50, 

sala nr 231 Starostwo Powiatowe w Kielcach 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, 
Turystyki i Promocji Powiatu Rady Powiatu w Kielcach Sławomir Stelmaszczyk. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący o godz. 12.00 otworzył posiedzenie Komisji. 

Lista obecności radnych Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu Rady 
Powiatu w Kielcach stanowi załącznik do protokołu. 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
- Wicestarosta Kielecki Tomasz Dulny, 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa, 
- Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Ewa Kiniorska, 
- Starszy inspektor Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki Małgorzata Socha. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady. 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne 

Przewodniczący Komisji Sławomir Stelmaszczyk przedstawił porządek obrad zbliżającej się 
sesji. Komisja przystąpiła do opiniowania projektów materiałów i uchwał przedłożonych na 
najbliższą sesję Rady Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 26.08.2024 r. 

4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 

6. Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie kieleckim oraz sytuacji finansowej w 

Powiatowym Urzędzie Pracy w Kielcach w pierwszej połowie 2024 roku. 



7. Stan organizacyjny i przygotowanie do roku szkolnego 2024/2025 szkół 

ponadpodstawowych oraz placówek oświatowych Powiatu Kieleckiego. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do informacji odnośnie Stanu organizacyjnego 

i przygotowania do roku szkolnego 2024/2025 szkół ponadpodstawowych oraz placówek 

oświatowych Powiatu Kieleckiego. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, 

Skarbnik Powiatu omówiła projekty uchwał oraz poinformowała radnych o wprowadzonej 

autopoprawce. 

Wicestarosta Kielecki poinformował, iż podjęte zostały działania mające na celu pozyskanie 

źródeł dofinansowania instalacji fotowoltaiki m.in. odbyło się spotkanie z dyrektorami Urzędu 

Marszałkowskiego, którzy po analizie dokumentów stwierdzili, iż zgodnie 

z obowiązującymi wymaganiami dofinansowanie można uzyskać na modernizację dworku 

w Łopusznie. Wicestarosta poinformował również, iż rozpoczęły się prace zmierzające 

w kierunku termomodernizacji PCUM. 

Radna Alina Siwonia zwróciła się z pytaniem w kwestii oszczędności z tytułu funkcjonowania 

instalacji fotowoltaiki. 

Skarbnik Powiatu poinformowała, iż po roku funkcjonowania będzie można porównać wydatki 

oraz ocenić opłacalność instalacji fotowoltaiki. 

Radni podjęli dyskusję na temat budowy rodzinnych domów dziecka w Łagowie. 

Radna Alina Siwonia zwróciła się z prośbą, aby w załącznikach do ww. projektów uchwał 
zapis wydatków na drogi powiatowe oprócz numeru drogi dodatkowo zawierał nazwę 
miejscowości oraz nazwę gminy. 

3) upoważnienia dla Zarządu Powiatu w Kielcach do podjęcia czynności technicznych 

mających na celu przygotowanie i przeprowadzenie postępowania na badanie 

sprawozdania finansowego Powiatu Kieleckiego za 2024, 2025 i 2026 rok, 

4) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Raków 

w 2024 roku, 

5) uchylenia Uchwały Nr W49/2024 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy 

Masłów w 2024 roku, 



6) utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą: Powiatowe Centrum Usług 

Wspólnych w Kielcach i nadania jej Statutu, 

7) rozpatrzenia skargi na działania dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. 

9. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

10. Sprawy różne i wolne wnioski. 

11. Zamknięcie obrad. 

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektów uchwał oraz zaopiniowali je pozytywnie. 

Ad. 2. Sprawy różne. 

Wicestarosta Tomasz Dulny podziękował wszystkim radnym, którzy włączyli się w zbiórkę 
darów dla powodzian oraz poinformował o najpilniejszych potrzebach - zbiórce artykułów 
szkolnych dla dzieci, które ucierpiały w wyniku powodzi. Wicestarosta przekazał radnym 
informację w sprawie planowanego pobytu dzieci z powiatu kłodzkiego. Grupa 50 dzieci 
stacjonować będzie w Powiatowym Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Chęcinach. 
Podczas ich tygodniowego wypoczynku odwiedzą najważniejsze atrakcje powiatu kieleckiego, 
m.in. Zamek Królewski w Chęcinach. 
Radna Anna Łubek oraz radny Piotr Sepioło zaoferowali dostęp do atrakcji w gminie Bieliny 
oraz w Nowej Słupi. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Sławomir Stelmaszczyk o godz. 12:50 
zamknął posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła: 
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